Penulisan ini cuba mengupas tentang salah satu konsep yang ditawarkan oleh menurut al-Zarnuji iaitu *wara*’ dalam melahirkan pelajar yang baik dari rohaninya.

## **BIOGRAFI AL-ZARNUJI**

Burhanuddin al-Zarnuji berasal dari Zarnuj, suatu kawasan yang terletak di negeri-negeri seberang sungai Tigris. dan wafat sebelum tahun 593H/1196M.<sup>4</sup> Namun ada pengkaji lain mendapati al-Zarnuji hidup pada akhir-akhir kurun ke 6 dan wafat sekitar tahun 620H.<sup>5</sup> Biografi mengenai al-Zarnuji hampir-hampir di catat dalam karya-karya mengenai bigrafi para ulama sehingga pengkaji-pengkaji sesama menggelarkan beliau sebagai ahli falsafah yang *majhul*.